
российская федерация 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Постановление администрации
Покровского района от 11 декабря 2014 года № 360
Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы 
образования Покровского района на 2024-2026 гг.»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
в целях эффективного развития системы образования Покровского района 
Орловской области, обеспечения качества и расширения доступности 
образования с учетом актуальных потребностей, администрация 
Покровского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Покровского района 
от 11 декабря 2014 года № 360 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие системы образования Покровского района на 
2024-2026 гг.» (в редакции постановления администрации Покровского 
района от 14 декабря 2023 года № 863 «О внесении изменений в 
Постановление администрации Покровского района от 11 декабря 2014 
года № 360 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
системы образования Покровского района на 2023-2025 гг.»):
- пункты 9.1, 9.2, 9.4 раздела 9 паспорта подпрограммы «Развитие 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 
Покровского района Орловской области в 2024-2026 годах» муниципальной 
программы «Развитие системы образования Покровского района на 2024- 
2026 гг.» изложить в новой редакции согласно приложению;
2. Муниципальному казённому учреждению Покровского района 
«Административно-хозяйственный центр» (С. Ю.Белоусов) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Покровского района Орловской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации Покровского района А.В. Кустова.

Глава района А.В. Решетников



Приложение 
к Постановлению администрации 

Покровского района Орловской области 
от

9. В паспорте подпрограммы «Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Покровского района Орловской области в 2024-2026 годах» 
муниципальной программы «Развитие системы образования Покровского района на 2024-2026 гг.» пункт 9.1, 9.2, 9.4 раздела 
9 читать в следующей редакции:

Подпрограммные 
мероприятия

Всего, руб. 2024 год 2025 год 2026 год Ожидаемый

результат
9.1 Обновление 

материально- 
технической базы для 
организации учебно
исследовательской , 
научно-практической, 
творческой 
деятельности, занятий 
физический культурой и 
спортом в целях
достижения результатов 
регионального проекта 
«Успех каждого
ребенка»

Всего:
2 161 440,85 руб.

Федеральный 
бюджет:
2 032 835,12

Областной бюджет:
20 533,69

Районный бюджет:
108 072,04

Всего:
2 161 440,85 руб.

Федеральный бюджет:
2 032 835,12

Областной бюджет:
20 533,69

Районный бюджет:
108 072,04

9.2 Капитальный ремонт
МБОУ «Покровский
лицей»

Всего:
51 103 330,43 руб.

Всего:
51 103 330,43 руб.



Оборудование Всего:
9 725 400,45 руб.

Федеральный 
бюджет:
8 500 000,00

Областной бюджет:
739 130,43

Районный бюджет:
486 270,02

Всего:
9 725 400,45 руб.

Федеральный бюджет: 
8 500 000,00

Областной бюджет:
739 130,43

Районный бюджет:
486 270,02

Капитальный ремонт Всего:
41 377 929,98 руб.

Всего:
41 377 929,98 руб.

Федеральный 
бюджет:
33 328 100,00
Областной бюджет:
5 980 900,00

Федеральный бюджет: 
33 328 100,00

Областной бюджет:
5 980 900,00

Районный бюджет:
2 068 929,98

Районный бюджет:
2 068 929,98

9.4 Капитальный ремонт 
МБОУ « Моховская

Всего:
62 421 544,44 руб.

Всего:
62 421 544,44 руб.



средняя
общеобразовательная 
школа»

Оборудование

Капитальный ремонт

Всего:
9 941 520,46 руб.

Федеральный 
бюджет:
8 500 000,00

Областной бюджет:
944 444,44

Районный бюджет:
497 076,02

Всего:
52 480 023,98 руб.

Федеральный 
бюджет:
44 845 400,00

Областной бюджет:
5 010 600,00

Районный бюджет:
2 624023,98

Всего:
9 941 520,46 руб.

Федеральный бюджет:
8 500 000,00

Областной бюджет:
944 444,44

Районный бюджет:
497 076,02

Всего:
52 480 023,98 руб.

Федеральный бюджет:
44 845 400,00

Областной бюджет:
5 010 600,00

Районный бюджет:
2 624023,98


